
Mateřská škola, Jeníkovice, Jeníkovice 25, Třebechovice pod Orebem 50346 

IČO: 70983372, tel: 704437159, email: msjenikovice@seznam.cz ,  

Webové stránky: www.skolkajenikovice.cz 

 

 

Provozní řád Mateřské školy, Jeníkovice  

 

Směrnice č.j.   58/23 

Vydal: Mateřská škola, Jeníkovice, Jeníkovice 25,  

Třebechovice pod Orebem 50346 

,  

 

  

Vypracovala: Ředitelka Mateřské školy, Jeníkovice 

Zřizovatel projednal dne:  

Účinnost: od 9. 3. 2023 

 Aktualizace 30.8. 2023 

Závaznost: Směrnice je závazná pro všechny zaměstnance MŠ  

Schválení zřizovatele dne:  

 

                                                ÚDAJE O ZAŘÍZENÍ  

Název:  Mateřská škola, Jeníkovice 

Adresa: Jeníkovice 25, Třebechovice pod Orebem 50346 

Telefon: 704437159 

IČO 70983372 

IZO 60008948 

Ředitelka: Bc. Romana Tomková 

Provozovatel: Obec Jeníkovice 

e-mail: jenikovice@wo.cz, obec@jenikovicehk.cz  

Webové stránky: http://jenikovice.trebechovicko.cz/  

 

http://www.skolkajenikovice.cz/
mailto:jenikovice@wo.cz
mailto:obec@jenikovicehk.cz
http://jenikovice.trebechovicko.cz/


Mateřská škola, Jeníkovice, Jeníkovice 25, Třebechovice pod Orebem 50346 

IČO: 70983372, tel: 704437159, email: msjenikovice@seznam.cz ,  

Webové stránky: www.skolkajenikovice.cz 

 

1. POPIS ZAŘÍZENÍ 

Typ: Mateřská škola 2 třídní 

Kapacita: 50 

Počet zapsaných dětí 50 

Počet tříd: 2 třídy 

Věkové složení dětí 3 -7 

Provozní doba: 06:30 – 16:00 hodin 

Podmínky provozu: Dle Vyhlášky č. 410/2005 Sb. 

 

Stravování pro cizí strávníky: ne 

 

 

2. REŽIMOVÉ POŽADAVKY 

 

Nástup dětí – od 6:30 do 8:00 hodin, dle potřeby rodičů po domluvě mohou docházet i později. 

Hry – volné, řízené, pohybové, smyslové, didaktické, projekty, experimenty. 

Řízené činnosti – dle Školního vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání.  

                                                         „Poznáváme svět s kozlíky“ 

Pohybové aktivity – pohybové hry, cvičení se sportovními pomůckami, ranní cvičení, relaxace, pobyt 

venku. 

Pobyt venku – dvě hodiny dopoledne na školní zahradě, popřípadě na procházkách po okolí MŠ, 

v odpoledních hodinách na školní zahradě (dle počasí). 

Odpočinek – denně ve všech třídách do 13 :30 hod., děti se zvýšenou potřebou spánku do 14:00 hod. 

Nejstarší děti jen relaxují. Od 13,15 hod. program – příprava na vstup do ZŠ. 

Menší děti, pokud do 13,30 hod. neusnou, jsou zvedány z lehátka a jsou jim dávány klidové aktivity 

ve třídě. 

http://www.skolkajenikovice.cz/


Mateřská škola, Jeníkovice, Jeníkovice 25, Třebechovice pod Orebem 50346 

IČO: 70983372, tel: 704437159, email: msjenikovice@seznam.cz ,  

Webové stránky: www.skolkajenikovice.cz 

 
Děti odpočívají na lehátkách či matracích, žaluzie či rolety umožňují zatemnění, lehátka se rozkládají 

před obědem a uklízejí po odpočinku. 

Stravování – celodenní, 2 svačinky a oběd. 

Počet strávníků – max. 50 (celkově s personálem 57) 

Časový odstup mezi jídly – průběžně tři hodiny. 

Převážení obědů – do výdejny MŠ je jídlo dováženo ze ZŠ Třebechovice pod Orebem (z jídelny) 

Pitný režim – celodenně pití voda, čaj, šťáva. Děti mají svoje podepsané lahvičky, které jsou využívány 

i na školní zahradě (ve stínu). Děti si mohou kdykoliv dolít (za pomoci učitelky) a vybrat si tekutinu, 

kterou chtějí. 

Otužování – vzduchem, sluncem, v létě vodou v kropení hadicí, rozprašovače. 

 

3. ZPŮSOB ZAJIŠŤOVÁNÍ VHODNÉHO MIKROKLIMATU 

 

Osvětlení – zářivky ve třídě (rozptylové) i herně v dostatečném množství, okna opatřena žaluziemi. 

Větrání – dle potřeby a teploty vzduchu venku. 

Čištění vzduchu- každá třída má k dispozici čistič vzduchu STERIM, který se zapíná při pobytu dětí ve 

třídách. 

Teplota – předepsaná 20–22 stupňů celsia, regulátor teploty nastaven na vytápění max. 22 stupňů 

celsia. Prostory vybaveny digitálními teploměry. 

Měření – teploměr ve třídě cca 1,5 m nad zemí. 

Sledování TV interaktivního displeje – v dostatečné vzdálenosti od televize na židličkách či koberci.  

Sledování PC a tablet – max. 20 min. při výukových programech. 

 

4. ZÁSOBOVÁNÍ PITNOU VODOU 

 

Zdroj – veřejný vodovod v obci. 

 

 

http://www.skolkajenikovice.cz/


Mateřská škola, Jeníkovice, Jeníkovice 25, Třebechovice pod Orebem 50346 

IČO: 70983372, tel: 704437159, email: msjenikovice@seznam.cz ,  

Webové stránky: www.skolkajenikovice.cz 

 

5. ZPŮSOB ZAJIŠŤOVÁNÍ VÝMĚNY PRÁDLA 

 

Četnost praní – 1krát za 3 týdny – povlečení a prostěradlo, pyžamo – každý týden v pátek odnáší 

domů, ručníky 1krát týdně.  

Způsob praní – prádelna Opočno, Nádražní 462, 51771 

Skladování –  samostatně ve skladu prádla, uzavíratelné, zajištěné proti prachu s možností dezinfekce 

a větrání 

 

6. POŽADAVKY NA HYGIENICKO – PROTIEPIDEMIOLOGICKÝ REŽIM   

  

Denní úklid – na vlhko všechny plochy nábytku, krytů topných těles, okenních parapetů, rukojetí 

splachovadel. Vysátí koberců vysavačem, vynesení odpadků. Umytí za použití čistících prostředků – 

umyvadla a záchody. 

Úklid 1krát týdně –   dezinfekce umyvadel a záchodů. 

2krát ročně – okna, rámy, svítidla, celkový úklid všech prostor MŠ. 

Malování – 1krát za  tři roky. 

Dezinfekce – dle potřeby jedenkrát za rok renomovanou firmou, dřezy každý den (zápis) 

Deratizace – při přemnožení mravenců, dle potřeby renomovanou firmou.  

Evidence úrazů – kniha úrazů, děti, zaměstnanci- založeno v ředitelně 

Formulář – záznam o úraze, založený v ředitelně 

Lékárnička MŠ – lékárna na označeném místě, pravidelně doplňována 

Důležitá čísla – na každé třídě založeno v třídnici a ve výdejně       

Pokyny pro havarijní situace – vyvěšeny na nástěnce v ředitelně v krizovým plánu MŠ 

Požární poplachové směrnice – vyvěšeny na chodbách 

Traumatologický plán – vyvěšen na nástěnce v ředitelně 

Provozní řád – na zdi u vchodu do MŠ.    

 

http://www.skolkajenikovice.cz/


Mateřská škola, Jeníkovice, Jeníkovice 25, Třebechovice pod Orebem 50346 

IČO: 70983372, tel: 704437159, email: msjenikovice@seznam.cz ,  

Webové stránky: www.skolkajenikovice.cz 

 

7. ORGANIZACE DNE 

 

Všechny děti jsou společně v 2. Třídě Kuřátek do 7:30 hodin. 

Odpoledne se obě třídy spojují od 15:30 hodin v 2. Třídě Kuřátek, nebo na školní zahradě. 

 

 

1. Třída - Včeličky 

     6.30– 7.15 Příchod dětí do mateřské školy, předávání dětí pedagogickým pracovnicím do třídy, 

volně spontánní zájmové aktivity, 

7.15 -8.15 

 

8.15 – 8.30 

8.30 -9.00 

Ranní hry, didakticky zacílené čin., spontánní učení, jazykové chvilky, smyslové hry 

Ranní cvičení (popř. relaxační cvičení, PH atd.) 

Osobní hygiena, dopolední svačina 

 

     9.00 -  9. 30 Volné činnosti a aktivity dětí řízené pedagogickými pracovníky 

zaměřené především na hry a zájmovou činnost, práce s integrovanými dětmi, řízené 

aktivity 

     9.30 -11.30     Osobní hygiena, příprava na pobyt venku, pobyt dětí venku, příp. náhradní činnost 

11.30 -12.15 Oběd a osobní hygiena dětí 

12.15 -14.00 Spánek a odpočinek dětí respektující rozdílné potřeby dětí, 

individuální práce s dětmi s nižší potřebou spánku 

14.00 -14.45 Odpolední svačina, osobní hygiena 

14.45 -16.00 Volné činnosti a aktivity dětí řízené pedagogickými pracovníky 

zaměřené především na hry, zájmové činnosti a pohybové aktivity dětí, v případě 

pěkného počasí mohou probíhat na zahradě mateřské školy 

 

 

 

http://www.skolkajenikovice.cz/


Mateřská škola, Jeníkovice, Jeníkovice 25, Třebechovice pod Orebem 50346 

IČO: 70983372, tel: 704437159, email: msjenikovice@seznam.cz ,  

Webové stránky: www.skolkajenikovice.cz 

 

 

2. Třída - Kuřátka 

    6.30 - 7.15 Příchod dětí do mateřské školy, předávání dětí pedagogickým pracovnicím do třídy, 

volně spontánní zájmové aktivity, 

    7.15 -8.30 

 

8.30 - 8.45 

8.45 -9.15   

Ranní hry, didakticky zacílené čin., spontánní učení, jazykové chvilky, smyslové hry 

Ranní cvičení (popř. relaxační cvičení, PH atd.) 

Osobní hygiena, dopolední svačina 

 

     9.15 - 9. 45 Volné činnosti a aktivity dětí řízené pedagogickými pracovníky 

zaměřené především na hry a zájmovou činnost, práce s integrovanými dětmi, řízené 

aktivity 

     9.45 -11.45     Osobní hygiena, příprava na pobyt venku, pobyt dětí venku, příp. náhradní činnost 

   11.45 -12.20 Oběd a osobní hygiena dětí 

  12.20 -14.10 Spánek a odpočinek dětí respektující rozdílné potřeby dětí, 

individuální práce s dětmi s nižší potřebou spánku 

 14.10 -14.40 Odpolední svačina, osobní hygiena 

 14.40 -16.00 Volné činnosti a aktivity dětí řízené pedagogickými pracovníky 

zaměřené především na hry, zájmové činnosti a pohybové aktivity dětí, v případě 

pěkného počasí mohou probíhat na zahradě mateřské školy 

                     

                                                                                                 

8. KROUŽKY 

 
 Solná jeskyně (Nadstandartní placená aktivita) 

Organizujeme ve spolupráci se Solná jeskyně Černilov. Navštěvují ji pouze děti, které o pobyt 

v solné jeskyni mají zájem, ostatní děti zůstávají v MŠ s učitelkou. Do jeskyně, se jezdí 

autobusem, kdy jsou přítomny min. 2 učitelky a dle potřeby i asistent pedagoga. Během 

zájmového útvaru jsou dodržena všechna bezpečnostní opatření MŠ i solné jeskyně. 

 

 

http://www.skolkajenikovice.cz/


Mateřská škola, Jeníkovice, Jeníkovice 25, Třebechovice pod Orebem 50346 

IČO: 70983372, tel: 704437159, email: msjenikovice@seznam.cz ,  

Webové stránky: www.skolkajenikovice.cz 

 

 Lyžování (Nadstandartní placená aktivita) 

Organizujeme ve spolupráci s Lyžařskou školičkou v Olešnici v Orlických horách. Navštěvují 

je pouze děti, které o lyžování mají zájem, ostatní děti zůstávají v MŠ s učitelkou. Na lyže 

se jezdí v zimě (jeden celý týden) autobusem, vždy přítomna 1 učitelka.  Během lyžování a 

podobu průběhu kroužku, jsou dodržena všechna bezpečnostní opatření MŠ. Probíhá dle 

plánu lyžařské školy. 

 

Přírodovědný kroužek pro děti ze třídy Kuřátek 

Kroužek je bezplatný a dává dětem rovnou příležitost rozvíjet jejich jednotlivé oblasti vývoje. 

Během zájmového útvaru jsou dodržena všechna bezpečnostní opatření. 

V rámci ŠVP vede paní učitelka Balcarová a Rejmanová. Učitelky mají vytvořený plán na celý 

rok, který s dětmi plní. 

 

V Jeníkovicích dne 30. 8. 2023 

                                                                                            Bc. Romana Tomková 

                                                                                           ředitelka Mateřské školy  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.skolkajenikovice.cz/

